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D 
zień 11 listopada jest ważnym dniem dla Polaków. 

Jest to święto niepodległości- rocznica upamiętnia-

jąca dzień, w którym Polacy po 123 latach niewoli 

odzyskali niepodległość.  

 

Dnia 13 listopada, klasy VIa i VIb oraz chór szkolny chcieli 

upamiętnić ten dzień. Program artystyczno- 

muzyczny przygotowała p. Marzena Rusiniak (oprawa arty-

styczna), oraz p. Ewa Żak (oprawa muzyczna). 
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W 
 imieniu aktorów, p. M. Rusiniak przywitała 

przybyłych nauczycieli oraz uczniów. Narratorzy 

przybliżyli rys historyczny odzyskania niepodle-

głości przez Polskę. Aktorzy deklamowali wiersze patriotycz-

ne nawiązujące do tamtego okresu. chór zaśpiewał pieśni z 

którymi na ustach nasi przodkowie odzyski-

wali niepodległą Polskę. 

Na zakończenie, pani dyrektor Bożena Gorczyńska podzięko-

wała za godne uczczenie pamięci o poległych walczących o 

wolną Polskę.  

 

Aktorzy zostali nagrodzeni gromkimi brawami… 

Opracowała: Paulina Małek 
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  „Warto być Polakiem”„Warto być Polakiem”  

W dniu 8 listopada 2013r. odbył się konkurs muzyczny  

pt. „Warto być Polakiem”. 

W dalszej części spotkania W dalszej części spotkania 
przemówiła pani dyrektor Ali-przemówiła pani dyrektor Ali-
cja Olszewska, która podzię-cja Olszewska, która podzię-
kowała wszystkim uczniom i kowała wszystkim uczniom i 
opiekunom za zaangażowa-opiekunom za zaangażowa-
nie w organizację konkursu.nie w organizację konkursu.   

Następnie uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych Następnie uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych 

zaprezentowali pieśni patriotycznezaprezentowali pieśni patriotyczne  
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Po burzliwych obradach jury ogłosiło wyniki:Po burzliwych obradach jury ogłosiło wyniki:  

  

Szkoła Podstawowa:               Szkoła Podstawowa:                 

I Miejsce:I Miejsce:  

Kamila Łuczyk i Natalia KopaczKamila Łuczyk i Natalia Kopacz    (SP 7)(SP 7)  ––  „Białe „Białe 

róże”róże”   

II Miejsce:II Miejsce:  

Wiktoria Kostrzewa (SP 7) Wiktoria Kostrzewa (SP 7) ––  „Rota”„Rota”  

    

Wyróżnienie:Wyróżnienie:  

Mateusz Dekarczyk (SP 2)Mateusz Dekarczyk (SP 2)--„Biały Krzyż”„Biały Krzyż” 

  

  

Gimnazjum:Gimnazjum:  

I Miejsce:I Miejsce:  

Martyna Borkowska (ZS 2)Martyna Borkowska (ZS 2)--„Dokąd idziesz Polsko”„Dokąd idziesz Polsko”  

II Miejsce:II Miejsce:  

Laura Cholewska (ZS 3)Laura Cholewska (ZS 3)--„Biały Krzyż”„Biały Krzyż”  

III Miejsce: III Miejsce:  

Klaudia Kryśkiewicz i Martyna Wróblewska (ZS 1) Klaudia Kryśkiewicz i Martyna Wróblewska (ZS 1) ––  

„Ojczyzno ma”„Ojczyzno ma” 
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XI   Ogólnopolska Sesja Szkół  im. Ignacego Łukasiewicza 

W 
 tym roku po raz jedenasty odbyła Ogólnopolska Sesja Szkół  im. Ignace-

go Łukasiewicza, mająca na celu przybliżenie dzieciom i młodzieży osoby i 

dokonań znamienitego  

Polaka, Ignacego Łukasiewicza, zwanego ojcem polskiego przemysłu naf-

Z 
 całej Polski zjechali się przedstawiciele szkół 
im. Ignacego Łukasiewicza. Na sesję, która od-
była się w Zespole Szkół Chemicznych w Byd-
goszczy przybyło ponad stu uczniów i nauczy-

cieli z 21 szkół, jednego przedszkola i jednej uczelni - 
Politechniki Rzeszowskiej. Zjazd trwał dwa dni; od 20 do 
21 września. Uroczyste rozpoczęcie miało miejsce 
20.09 w auli Zespołu Szkół Chemicznych w Bydgosz-
czy. Następnie reprezentanci szkół udali się do sal, w 
których odbywał się konkurs trwający półtorej godziny. 

Opiekunowie (nauczyciele) w tym czasie 
zwiedzali okoliczne bunkry.  

http://www.google.pl/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&docid=eHC3-cEy0V3e5M&tbnid=Bbxzy9eutJMUSM:&ved=0CAUQjRw&url=http://bydgoszcz.gazeta.pl/kapusciska/1,112596,11520677,Drzwi_otwarte_w_Zespole_Szkol_Chemicznych.html&ei=Hfc_Urb4I4qK1AW
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P 
o konkursie uczniowie wraz z opiekunami pojechali na obiad, a następnie udali 
się  do domu studenckiego, gdzie zostali zakwaterowani. Wieczorem dla 
uczniów odbyła się dyskoteka, zaś nauczyciele udali się na zebranie rady. 

N 
astępnego dnia po śniadaniu były pokazy chemiczne. Wszyscy z 
zaciekawieniem oglądali wyciekającą pianę, samozapłon i inne 
ekscytujące eksperymenty. 
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 G dy skończyły się doświadczenia odbył się konkurs talentów. Uczniów podzielono 
na drużyny. Każda drużyna miała za zadanie zdobyć jak najwięcej talarów talen-

tu. Rywalizowaliśmy w różnych dyscyplinach sportowych, znajomości języka angielskie-
go,  umiejętnościach fotograficz-
nych, informatycznych, przyrodni-
czych i chemicznych. 

 P o południu odbyło się uro-
czyste zakończenie gali  

i rozdanie nagród zwycięzcom. 

W XI sesji uczestniczyło troje uczniów z klasy VB: Alicja Babińska, Karol Jachacy i Julia 
Pękalska oraz pani Sylwia Konecka-Pszczółkowska. Uczniowie godnie reprezentowali 
naszą szkołę zarówno w konkursie wiedzy o Ignacym Łukasiewiczu jak i uroczysto-
ściach towarzyszących imprezie. Niestety nie udało nam się zająć miejsca „na podium”, 
ale miejmy nadzieję, że uda się to reprezentantom naszej szkoły następnym razem  
Powodzenia! 

Alicja Babińska kl. Vb 
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O8.10.2013r. koło ekologiczne pod nadzorem pani Marzeny Rusi-
niak sprzątało liście z pod kasztanowców w okolicy naszej szkoły. 
Akcja „Pomóżmy kasztanowcom” została zainicjowana  
z powodu pojawienia się w Polsce szrotówka kasztanowca. Po-
woduje on choroby kasztanowców, przez co one obumierają.  
Podczas zbierania liści pani dawała nam wiele wskazówek oraz 
mówiła o różnych ciekawostkach związanych z przyrodą.  
W trakcie naszej pracy dołączyła do nas koleżanka z 4 klasy, któ-
ra widząc nasze starania poczuła chęć wzięcia udziału  
w eliminowaniu groźnego owada. Na koniec pani pochwaliła nas 
za pracowitość i powiedziała, że później pracownicy MZO przyja-
dą zabrać worki pełne liści by potem w odpowiednim miejscu 
skompostować je lub spalić.  Każdy z nas od dziś czuje spełnie-
nie po dobrze przeznaczonym wolnym czasie. 

 
A oto zdjęcia z tego wydarzenia: 

 



 10 Opracowała: Nuszkiewicz Weronika  
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Nasz zwycięzca 

w biegach przełajowych 
Jestem uczennicą klasy sportowej w Szkole Podstawowej nr 2 w Woło-

minie. Nasza klasa bardzo angażuje się we wszystko co jest związane 

ze sportem i zdrowym trybem życia. Udało nam się zdobyć wiele dyplo-

mów i medali. Jeden z moich kolegów jednak zdobył medal na szczeblu 

międzypowiatowym i dlatego właśnie postanowiłam z nim przeprowadzić wywiad. 
 

Aleksandra Królik: Jak długo musiałeś trenować , aby zajść tak daleko w                                        

   dziedzinie sportowej? 

 

Nikodem Niski: Sportem interesuję się od małego dziecka i nie wyobrażam sobie,        

żeby, zabroniono mi go uprawiać. 

 

A.K. : Z jakim rodzajem sportu radzisz sobie najlepiej? 

 

N.N : Moim ulubionym sportem jest piłka  nożna i myślę, że jestem w tym 

          całkiem dobry. 

 

A.K. : Czy masz trenera? Jeżeli tak to kim on dla ciebie jest? 

   

N.N. : Tak, mam trenera. Uczy mnie on zasad i wszelkich sztuczek jakie 

           mogę zastosować podczas gry w piłkę nożną. 

           Według mnie jest on wsparciem w dążeniu do celu. 

 

A.K : Jak spędzasz wolny czas, kiedy nie trenujesz? 

 

N.N : Czasem jeżdżę na rowerze i gram na komputerze. 

 

A.K. : Jak do twoich sukcesów podchodzi twoja rodzina? 

 

N.N. : Moja rodzina jest ze mnie dumna, wspiera mnie w trudnych chwilach. 

            

A.K. : Jaki przedmiot w szkole uważasz za najciekawszy? 

 

N.N : Moim ulubionym przedmiotem jest Historia, gdyż mogę dowiedzieć się 

          wielu rzeczy o dawnej Polsce. 
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A.K. : Jak często uczęszczasz na zawody sportowe? 

 

N.N : Na zawody sportowe uczęszczam, gdy są one organizowane na terenie 

          gminy. Często biorę w nich udział. 

 

A.K. : Życzymy dalszych sukcesów i dziękuję za rozmowę. :) 

 

N.N. : Również dziękuję. 

Na ostatnich zawodach Nikodem Niski 

 zajął III  miejsce  

w Międzypowiatowych Mistrzostwach w Indywidualnych Biegach Przełajowych 
 

Rozmowę z Nikodemem prowadziła Aleksandra Królik 



 13 

 

 
 

 

W październiku rozpoczęła się liga Warszawskiego Okręgowego Związ-
ku  Koszykówki województwa Mazowieckiego, w której bierze udział 

drużyna 3 Gimnazjum z naszej szkoły. Idzie im całkiem nieźle. Rozegra-

li już 4 mecze z czego 2 wygrali i 2 przegrali. 
08.10.2013 r odbył się mecz w Żyrardowie, w którym nasza drużyna 

zwyciężyła 1 pkt. po ciężkim meczu. 

16.10.2013 r. drużyna zagrała u nas z drużyną UKS La Basket z Warsza-
wy. Zagrali bardzo dobrze i zwyciężyli mecz przewagą 16 pkt. 

19.10.2013 r. odbył się mecz pomiędzy UKS Wołomin ,a UKS Warsza-

wa Pułaski. Chłopaki z naszej szkoły ponieśli klęskę z tym zespołem. 
W dniu 26.10.2013 r. odbył się w Wołominie mecz z MKS Polonią I 

Warszawa. Po zaciekłej walce nasza drużyna przegrała mecz ,ale wie-

dzieli że może się tak stać. Nie przegrali tak źle jak inne drużyny z gru-
py. 

Stan grupy C ligi: 

 

 
Szukajcie dat i wyników meczów na : http://www.wozkosz.pl/

index.php?page=kadeci-u-16-2 

Stan na 06.11.2013 r. 

Opracował Maciej Kubik 

Lp. Drużyna M W P pkt. + - 

1 MKS Polonia I Warszawa 4 4 0 8 391 162 

2 MUKS I Piaseczno 4 3 1 7 384 236 

3 UKS 2 Wołomin 4 2 2 6 232 266 

4 Uks Pułaski Warszawa 4 1 3 5 210 377 

5 UKS Trójka-OSiR Żyrardów 3 1 3 4 214 200 

6 UKS La Basket Warszawa 3 0 4 3 142 332 

http://www.wozkosz.pl/index.php?page=kadeci-u-16-2
http://www.wozkosz.pl/index.php?page=kadeci-u-16-2
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30 września świętowaliśmy w naszej szkole 

Dzień Chłopaka. Z tej okazji dziewczęta przebrały 

się w typowe męskie stroje. Udało się dzięki temu 

stworzyć miłą, a zarazem zabawną atmosferę. 

Mogliśmy też liczyć na odrobiną luzu, ponieważ ani 
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Andrzejki przypadają na noc z 29 na 30 listopada, w wigilię św. Andrzeja. We-

dług dawnych wierzeń ta noc miała moc magiczną, uchylającą wrota do niezna-

nej przyszłości. 

ANDRZEJKI 

Dawniej wróżby andrzejkowe były prze-

znaczone dla niezamężnych dziewcząt, 

a w ów czas męskim odpowiednikiem an-

drzejek były katarzynki, które były mniej 

atrakcyjne od andrzejek i z czasem ode-

szły w niepamięć. Początkowo andrzejki 

traktowano bardzo poważnie, a wróżby 

W czasach późniejszych organizowano je 

w grupach panien. Aktualnie andrzejki są 

najhuczniej świętowane w Szkocji, któ-

rej patronem jest właśnie św. Andrzej (jest 

również patronem Rosji i Grecji). Współ-

cześnie wieczór wróżb jest traktowany, ja-

ko niezobowiązująca zabawa gromadzącą 

Jako, że w tym roku andrzejki wypadają w piątek możemy je spędzić 

razem ze znajomymi, aby miło rozpocząć weekend. Jeśli nie macie po-

mysłów na wróżby umieszczamy poniżej kilka standardowych propo-

zycji: 

Lanie wosku i odgadywanie kształtów jego cieni to najpopularniejsza wróżba an-

drzejkowa. Ciepły wosk ostrożnie lejemy przez dziurkę od klucza do wody. 

Gdy wosk na wodzie zastygnie podnosimy go do światła i oglądamy powstały 

na ścianie cień. Z jego kształtu wróżymy naszą przyszłość. 

Andrzejkowe serce, aby wyko-

nać tę wróżbę należy wyciąć 

dwa serca z papieru i napi-

sać na każdym oddzielnie 

imiona chłopców i dziew-

czyn. Następnie trzeba serce 

odwrócić zapisaną stroną do dołu i przekłuć je 

igłą. Imię, na które natrafimy należy do naszego 

przyszłego ukochanego/ukochanej. 

Wróżba z jabłkiem. Obieramy jabłka. Rzucamy za 

siebie obierki jabłek, a z ich kształtów próbuje-

my zgadnąć literę początkową imienia przyszłe-

go narzeczonego/przyszłej narzeczonej. 

Wróżba z monetą. Każdy dostaje monetę i ustawia się w kolejce, wymyśla sobie 

jakieś życzenie. Następnie tę monetę rzuca z pewnej odległości do miski. Je-

żeli moneta wpadnie -życzenie się w tym roku spełni. 

Powodzenia. 

Miłej zabawy!  Opracowała: Dominika Mikołajczak 

http://miastodzieci.pl/zabawy_dla_dzieci/zabawa/19:zabawy-dla-dzieci-andrzejki-dla-dzieci/5597:andrzejki-lanie-wosku
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ASZE  

UTORYTETY  

Zgodnie z definicją encyklopedyczną  

 

[łac.], społeczne uznanie, prestiż osób, grup  

i instytucji społecznych oparty na cenionych w danym 

społeczeństwie wartościach; także osoby, instytucje  

cieszące się uznaniem. 

 

Obecnie nastolatkowie zapytani o swoje autorytety w ich życiu po krótkim namyśle 

odpowiadają w większości, że są to ich rodzice, bądź idole muzyczni. Jednak wielu z 

nich wymienia inne osoby, które darzą dużym uznaniem, gdyż przekazywane przez 

nich wzorce są dla nich godne do naśladowania.  

   Ignacy Łukasiewicz  

 „Jest dla mnie autorytetem ponieważ: wynalazł lampę  naftową, od której 

zaczęło się powstawanie żarówek, lampek itp. Był mądry  

i pomysłowy. Jest także Patronem naszej szkoły więc bardzo go czcimy za to, 

co dla nas zrobił. Jestem dumna z tego że mogę uczęszczać do szkoły której 

Patronem jest właśnie ten oto wspaniały człowiek.” 
Natalia Dudziuk 

„Wybrałam Łukasiewicza jako jeden z moich autorytetów, bo był wielkim, bo-

gatym człowiekiem, a jednak imponująco skromnym. Zasze pomagał innym i 

wykorzystywał swoje pieniądze na cele dobroczynne. Poza tym był uczciwy.  Jednak nie tylko dzięki 

tym cechom był godny naśladowania. Wymyślił lampę naftową, główne źródło światła w tamtych cza-

sach. Uważam, że człowieka takiego jak on mogę śmiało nazwać autorytetem.”    
Alicja Babińska 

Józef Piłsudski… 

 „Jest dla mnie autorytetem ponieważ przez niego żyjemy w wolnej Polsce, był  

wodzem Armii Polskiej, to on doprowadził nas do zwycięstwa. Pomagał ludziom, był 

odważny i mężny. Za to powinniśmy brać z niego przykład.  

Z racji tego, że Jestem patriotką uwielbiam tego człowieka. Był patriotą, walczył 

o Polskę, o wolność, prowadził akcję i ataki anty-nazistowskie.” 
Natalia Dudziuk 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Plik:Ignacy_Lukasiewicz.jpg
http://www.google.pl/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&docid=-ieVZiVnaE4jaM&tbnid=Rf4QqUJAw6PVtM:&ved=0CAUQjRw&url=http://wolnapolska.pl/index.php/Aktualno%C5%9Bci/20090506161/sld-i-psl-przeciw-pisudskiemu/menu-id-145.html&ei=ybCEUvT9Jse_0QWtqI
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Maria Skłodowska-Curie 
„Jest moim autorytetem, ponieważ była bardzo mądra. W swoim życiu dokonała 

wielkich odkryć. Otrzymała nagrodę nobla w dziedzinie chemii i fizyki.  Myślę, 

jej mądrość i chęć do nauki jest godna podziwu i naśladowania”.          Alicja Babiń-

Zbigniew Boniek „Jest naszym  autorytetem ponieważ, wszyscy gramy w 

piłkę. Grał reprezentacji Polski przez wiele lat. Grał również w wielu  ze-

społach takich jak Zawisza Bydgoszcz , Widzew Łódź , Juventus Turyn , 

AS Roma”.    
 

Cristiano Ronaldo „Jest naszym au-

torytetem, ponieważ każdy z nas lubi 

i jest fanem klubu Real Madryt w 

którym gra Cristiano Ronaldo. Ronaldo został profesjonalnym pił-

karzem ponieważ bardzo dużo trenował i  ciężko dążył  do  celu. 

Ronaldo gra w reprezentacji Portugali i w takich klubach jak Man-

chester  

Marilyn Monroe 
 „Naszym autorytetem jest Marilyn Monroe, ponieważ była piękna, utalento-

wana, wrażliwa. Gdy była mała wierzyła że w przyszłości osiągnie swój cel, do-

skonale gotowała była wrażliwa i była bardzo inteligentna też chciały byśmy 

być takie. Chciałyśmy przedstawić ją jaka była naprawdę, a nie jaką uważali ją 

ludzie.”  

Leonardo di ser Piero da Vinci 
 

„Zainspirował nas Leonardo, ponieważ był wielkim malarzem, matema-

tykiem, muzykiem, odkrywcą, geologiem, wynalazcą, anatomem, mecha-

nikiem, pisarzem, filozofem i architektem. Był bardzo uzdolnionym 

człowiekiem i wielkim artystą.” 

                                                                                                       A. Bogumił ,Z .Nowicka 
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M 
am na imię Konrad i jestem uczniem 2 klasy gimnazjum. Moim hobby jest 

fotografia. Zdjęcia wykonuję już 2 lata jednak dopiero od ok. 9 miesięcy 

jest to moją pasją. Wszystko zaczęło się od robienie zdjęć mojej starszej 

siostrze. Z czasem zaczęło mi się to podobać. Przeglądałem prace innych  

i sam chciałem takie tworzyć.  

Stwierdziłem, że sprzęt, który posiadałem już mi nie wystarcza, więc kupiłem nowy. Z 

biegiem czasu zacząłem zakładać konta na różnych portalach, aby móc pokazywać moje 

prace innym oraz aby szukać osób do współpracy. W maju tego roku wybrałem się na 

pierwszą sesje 

 z dziewczyną, której wcześniej nie znałem. Efekt sesji jak na tamten czas mnie bardzo 

zadowolił więc za namową paru znajomych postanowiłem założyć swojego fanpaga  

w serwisie facebook aby móc dotrzeć do większej ilości osób. Od tamtego czasu zdjęć 

zacząłem robić coraz więcej i coraz częściej. Miałem mnóstwo pomysłów. W wakacje 

duża ilość czasu dawała mi możliwość próbowania nowych rzeczy. Jednym z ciekaw-

szych doświadczeń było wykonanie sesji dla modelek oraz modela z agencji. Było to dla 

mnie nowe wyzwanie. Aktualnie z powodu braku czasu nie robię już tylu sesji. Mam w 

głowie wiele projektów które czekają na realizację.  Dużo muszę się jeszcze nauczyć dla-

tego mam nadzieję że będę się wciąż rozwijał a moje prace będą podobały się coraz 

większej ilości osób. Może  

w przyszłości fotografia będzie dla mnie czymś więcej niż tylko hobby. 

 

Opracował: Konrad Godlewski 
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Pasja to konie 

J edni lubią psy inni koty, a jeszcze inni robaki, natomiast ja uwiel-

biam konie. Jeżdżę na nich i opiekuje się nimi, są dla mnie 

wszystkim. 
Jeżdżę na koniach od pierwszej klasy, nie wiedziałam wtedy, że będę na 

nich jeździć. Jazdę na koniach zaproponowała mi moja mama, ale nie wie-

działam, co mnie tam spotka. Kiedy przyjechałam pierwszy raz do stajni w 
Wołominie od razu jeździłam na dużym koniu, chyba największym w staj-

ni. Nie było fajnie, ponieważ ciągle robiłam to samo nic konkretnego. Na-

wet nie mogłam nauczyć się  kierować koniem, jeździłam po małym ogro-
dzonym kółku na lonży ( linka do pilnowania konia żeby nie uciekł ) więc 

zrezygnowałam z tej stajni. Przyjechałam więc do innej stajni w Czubajce. 

Pierwszą jazdę miałam na kucyku Macho . Jeździłam na placu a obok mnie 
była instruktorka, drugą jazdę miałam na dużym koniu już nie było ze mną 

pani jeździłam sama i było super.  

 
Dzisiaj wiem wszystko o każdym koniu w stajni - co lubią, czego nie . 

 
Jestem zadowolona że jeżdżę konno i nigdy nie zamieniła bym tego na nic 

innego.     

 

 

                                                                               Autor: Paulina Subda 

http://www.kjczubajka.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=66&Itemid=36
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Niedawno klasa  III e odkryła wielką pasję do gotowania, a to za sprawą 
tegorocznych zajęć technicznych . Uczniowie mają wiele ciekawych po-

mysłów na potrawy, które muszą być zdrowe, samodzielnie przyrządzone 

oraz estetycznie podane . Całą pracę nadzoruje i ocenia Pani Sylwia, która 
nie raz jest pod wielkim wrażeniem pomysłowości i talentów naszych 

uczniów.  

Tak więc zapraszamy na fotorelację z lekcji, na  której przyrządzane były 
dania regionalne oraz desery . 
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DZIOBAK   

     Wziąłem pod uwagę  fakt, iż niewielu  z nas posiada 

informacje o dziobaku. Dlatego też postanowiłem przy-

bliżyć wszystkim kim jest dziobak, drętwa-węgorz oraz 

pirania czerwona.    

Dziobak jest to niezwykły ssak, ponieważ jako jeden z 

nielicznych ssaków składa jaja. Samce mają kolec jado-

wy na tylnej nodze. Między palcami ma błonę pławną 

która ułatwia mu poruszanie się w wodzie. Kiedy nur-

kuje powieka i zastawki zatykają mu oczy , nos I uszy. 

Poszukuje pokarmu podobnie jak rekin, posiada ampuł-

ki wykrywające prąd elektryczny wytwarzany przez 

każdą istotę. Ma kaczy dziób, którym odkopuje nim 

pokarm zagrzebany w mule.  

DRĘTWA – WĘDORZ  

Drętwa wytwarza prąd elektryczny za pomocą którego po-

luje. Ofiar szuka za pomocą pola elektrycznego wokół 

swojego ciała, kiedy ryba będzie w pobliżu tego pola zo-

stanie ono zmienione. W ten sposób drętwa namierza ofia-

rę  gdy  ją złapie ofiarę zostaje ona porażona prądem o na-

pięci 120 volt ta dawka oszałamia rybę. Po unieruchomie-

niu zjada rybę do ogona. jest często hodowana w akwa-

riach. Co prowadzi do wielu wypadków, w efekcie których 

ginie właściciel .   

Pirania czerwona  

Piranie te żyją w kilku sztukowych grupach potrafi ona 

wykryć plusk wody z dużej odległości oraz kroplę krwi 

z odległości 50 m. Ma bardzo ostre i twarde zęby które 

potrafią zarysować stal. W okresach głodu pożerają się 

nawzajem . Grupa potrafi objeść pisklę pelikana do ko-

ści w niecała minutę. mimo wielu legend nie zdarzyło 

się jeszcze zabicie człowieka przez piranie. Potrafi jed-

nak odgryźć palec jednym kłapnięciem szczęki .    

    Autor:  JULIAN SOBIECH  

 

http://znaleziska.files.wordpress.com/2013/06/dretwa-pstra.jpg
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Facebook - wróg czy przyjaciel 

 
 

 Większość z nas ma konto na popularnym portalu społeczno-

ściowym  Facebook. Korzystamy z niego, bo wydaję nam się, że w tak dobrym serwisie 

brakuje wad, a zalet wprost nie da się wyliczyć. Trochę w tym prawdy.  

Dzięki FB możemy obserwować co robią znajomi, przeglądać wpisy gwiazd, oglądać 

zdjęcia i dzielić się naszym życiem z całym światem. Niestety nie zawsze dzielimy się 

tylko tym czym chcemy… 

Tak jest w przypadku danych osobowych – naszych i innych. Jeżeli podamy za dużo in-

formacji o sobie, możemy paść ofiarą przestępstwa, a przecież wielu z nas lekkomyślnie 

udostępnia np. swoje dane kontaktowe. Użytkownicy Facebooka powinni uważać także 

na to, kogo oznaczają na zdjęciach, zapraszają do wydarzeń i co umieszczają na tabli-

cach, ponieważ nieświadomie mogą naruszać prawo do ochrony danych innych osób. 

No i zdjęcia… Czy wiesz że zdjęcia z twoim wizerunkiem dodane na FB może zobaczyć 

każdy użytkownik Internetu? Co byś zrobił/a gdyby twoje zdjęcie znalazło się na innym 

portalu w celu np. ośmieszenia cię? Tak się może stać, jeśli zapomnisz o tym, że Internet 

to bardzo przydatne, ale i niebezpieczne miejsce. Nie masz pewności, że to co wstawisz 

na FB, zostanie tylko tam. 

Wielu z nas mierzy swoją wartość ilością znajomych – im więcej, tym bardziej jesteśmy 

lubiani. Więc w pogoni za popularnością zapraszamy lub przyjmujemy do grona znajo-

mych ludzi, których nie znamy. W Internecie możemy być kim chcemy, ale nie tylko my. 

Nie należy ufać wszystkim, a zwłaszcza nieznajomym. Warto 

pamiętać, że liczy się jakość, a nie ilość. Przestrzeganie tej zasa-

dy zwiększy nasze bezpieczeństwo. 

  

Pamiętając o czyhających na nas zasadzkach, możemy zacząć 

bezpiecznie korzystać z tego serwisu i poznawać jego plusy – oby nie za długo, bo we 

wszystkim najważniejszy jest umiar. 

K.M. IId 
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iedawno, wraz z uczniami Gimnazjum nr 2, wybraliśmy się do miejsco-

wego kina ,,Kultura” na film pt. ,,Mój Biegun”. Film ten oparto na praw-

dziwych wydarzeniach. O Jaśku Meli (głównym bohaterze filmu) można 

było usłyszeć przy okazji jego niesamowitego osiągnięcia w 2004 roku 

kiedy to jako piętnastoletni chłopak zdobył oba bieguny Ziemi. ,,Mój biegun” 

to historie Jaśka oraz jego rodziny. Przedstawione wydarzenia ukazują czas 

sprzed wielu wypraw. 

 

 

 

 

 

 

 

N 
ie oglądaliśmy przebiegu podróży czy nawet przygotowań: film 

przedstawia to, co było wcześniej, jest dramatem rodzinnym. Na sku-

tek nieszczęśliwego wypadku ponosi śmierć Piotrek [Wojciech Stry-

czek]–syn Uli i Bogdana [Magdalena Walach i Bartłomiej Topa ], a 

brat dla Jaśka, Agaty i Doroty [Maciek Musiał, An-

na Pacho i Gabriela Mazurek]. Rodzina musi po-

radzić sobie ze stratą  i poczuciem winy z po-

wodu wypadku. Po kilku latach rodzinę dotyka 

kolejne nieszczęście: Jasiek zostaje porażony 

przez prąd, skutkuje to amputacją prawej ręki i 

lewej nogi. Trauma związana ze śmiercią Piotr-

ka stanowi połowę całej przedstawionej histo-

rii , a i później, gdy wypadkowi ulegnie Jasiek, 

pamięć         o Piotrku nie zniknie z akcji filmu 

(tj. z życia rodziny), jest obecna, kiedy Jasiek 

cierpi po wypadku, przechodzi rehabilitację, a 

także gdy walczy z surowym ojcem, żądającym 

od syna męstwa.                                        

                                                                                

Opracowała: Katarzyna Cwyl 

N 



 27 

Wciągająca gra 

  

  Ostatnio grałam w grę pod tytułem SPORTS 

CHAMPIONS. Chciałabym Wam o niej opowiedzieć.  

 

Jest to gra zręcznościowa, w której bierzemy udział w szeregu 
konkurencji sportowych. Ze względu na swój charakter i obecny w 
niej element współzawodnictwa szczególnie dobrze sprawdza się 
ona w większym gronie osób. 

 

W  Sports Champions  uczestniczymy  
w wielu różnorodnych konkurencjach 

sportowych, w których musimy wykazać się 
sporą zręcznością i umiejętnościami manu-
alnymi. Należy mieć na uwadze, że gra jest 
stworzona z myślą  
o kontrolerach Play Station Move, a więc 
nie zagramy w nią przy użyciu standardo-
wego pada.  

 

Konkurencje: 
ping-pong, 
walki gladiatorów, 
rzut dyskiem, 
siatkówka plażowa, 
bocce. 

 
Jeśli i ty chcesz przeżyć  

te przygody, ZAGRAJ! 

                                                          
Oliwia Kufel 
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Opracowanie: Tomasz Czaplicki, Damian Pszczółkowski 



 30 Opracowanie: Tomasz Czaplicki, Damian Pszczółkowski 
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Jeśli masz po-

mysł na ciekawe 

artykuły go na-

szej szkolnej ga-

zetki… Nie czekaj ! Dołącz 

do nas ! 

 

Jeśli masz pomysł 
na ciekawy artykuł 

lub chcesz pomóc w redagowaniu gazetki 

  

czekamy na ciebie w każdy czwartek  
o godz. 1425 w sali 24 

 

NIE CZEKAJ ! 

 

 

Redaktor naczelny 
wydania: 

Aleksandra 
Skwarska 
pod opieką: 

p Sylwii Koneckiej-
Pszczółkowskiej 


